Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
10 - ECONOMIA
K2N - EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V.
STADO DE ACTIVIDADES

E
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

plop 2]

2,218,924,480

O O ©O © o o

2,218,924,480

0
0

293,151,229

47,144,643
0

0

0
246,006,586

2,512,075,709

2,259,733,790

1,132,784,859
675,783,743
451,165,188

152,991,192

0
0
0
0
152,991,192
0

o O o

o o o o

1,925,653

1,925,653
0

0
0
0

-36,146,156
265,703,890
-20,197,562
3,297,459
-284,949,943
0

0

2,378,504,479

2023

2,575,012,468

O O O ©O O O

2,575,012,468

o]
o]

314,204,685

74,335,537
o]

0

9,358,859
230,510,289

2,889,217,153

2,504,373,446

1,123,201,338
724,523,654
656,648,454

126,531,569

0
0
o]
0
126,531,569
0

o O O

o O O O

2,499,959

2,499,959
0

o]
o]
0

239,246,853

262,200,806
68,539,488
2,200,169
-93,693,610
0

0

2,872,651,827

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 133,571,230 16,565,326
A -~
Bajo protesta de decir verdad declaramos que 19s Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son deFemisor.
g / {J// Vany

‘Autorizé: LIC. CESpR EFRAIN VALDES MORENO
Director dgAdministracion y Finanzas

Elaboro: C.P.
Gerente de
[

C_ALEJANDRO'GUALITO HERNANDEZ
e Pre: tos, Contabilidad y Fiscal

=

EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V.

Péagina1de1l



