Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 10 - ECONOMÍA K2N - EXPORTADODRA DE SAL, SA DE C.V. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)	***	****
Concepto INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2024	2023
Ingresos de la Gestión	2,218,924,480	2,575,012,468
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,218,924,480	2,575,012,468
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	o
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0	0
Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	293,151,229	314,204,685
Ingresos Financieros	47,144,643	74,335,537
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	9,358,859
Otros Ingresos y Beneficios Varios	246,006,586	230,510,289
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,512,075,709	2,889,217,153
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	2,259,733,790	2,504,373,446
Servicios Personales	1,132,784,859	1,123,201,338
Materiales y Suministros	675,783,743	724,523,654
Servicios Generales	451,165,188	656,648,454
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	152,991,192	126,531,569
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	0 152,991,192	0 126,531,569
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	1,925,653	2,499,959
Intereses de la Deuda Pública	1,925,653	2,499,959
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	-36,146,156	239,246,853
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	265,703,890	262,200,806
Provisiones	-20,197,562	68,539,488
Disminución de Inventarios	3,297,459	2,200,169
Otros gastos	-284,949,943	-93,693,610
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,378,504,479	2,872,651,827
Total de Gastos y Otras Pérdidas Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,378,504,479 133,571,230	2,872,651,827 16,565,326

itesta de decir verdad declaramos que los estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad de emisor.

Autorizó: LIC. CÉSAN EFRAÍN VALDÉS MORE

laboró: C.P.C. ALEJANDRO GUALITO HERNÁNDEZ